

## پیام های قرآن کریم

يَا بَنِي إِسْرَائِيلَ اذْكُرُوا نِعْمَتِيَ الَّتِي أَنْعَمْتُ عَلَيْكُمْ وَأَوْفُوا بِعَهْدِي  
أَوْفِ بِعَهْدِكُمْ وَإِيَّايَ فَارْهَبُونِ (بقره / ۴۰)

ای فرزندان اسرائیل! نعمت‌هایم را که به شما ارزانی داشتم، به خاطر بیاورید و به پیمانم (که بسته‌اید) وفا کنید، تا من (نیز) به پیمان شما وفا کنم و تنها از من پروا داشته باشید.

### نکته ها و پیام ها:

اسرائیل، نام دیگر حضرت یعقوب است که از دو کلمه‌ی «اسر» و «نیل» ترکیب یافته است.  
«اسر» به معنای بنده و «نیل» به معنای خداوند است. بنابراین اسرائیل در لغت به معنای بنده‌ی خداست.  
۱- یاد نعمت‌های پروردگار، سبب محبت و اطاعت اوست. «اذکروا... اوفوا»  
به هنگام دعوت به سوی خداوند، از الطاف او یاد کنید تا زمینه‌ی پذیرش پیدا شود. «اذکروا»  
۲- یاد و ذکر نعمت‌ها، واجب است. «اذکروا»  
۳- نعمت‌هایی که به نیاکان داده شده، به منزله‌ی نعمتی است که به خود انسان داده شود. با اینکه نعمت‌ها به اجداد یهود زمان پیامبر داده شده بود، اما خداوند به نسل آنان می‌گوید فراموش نکنند. «اذکروا»  
۴- وفا به پیمان‌های الهی، واجب است. «بعهدی»

### حدیث

الإمام الحسن العسكري عليه السلام:

لَا يَشْغَلُكَ رِزْقٌ مَضْمُونٌ عَنْ عَمَلٍ مَفْرُوضٍ؛

امام حسن عسکری علیه السلام: مبادا روزی تضمین شده (که در هر حال به تو می‌رسد) تو را از کار واجب باز دارد.

[تحف العقول، ص ۴۸۹]

## مسائل شرعی

### بیان عیب کالا هنگام فروش

سؤال: آیا فروشنده هنگام فروش کالا باید عیب آن را بگوید؟

جواب: اگر قصد فریب نداشته باشد، گفتن عیب واجب نیست ولی نباید عیب آن را مخفی کند یا اگر از او سؤال شد، دروغ بگوید. البته اگر خریدار پس از خرید بفهمد که کالا معیوب است، می‌تواند معامله را فسخ کند یا تفاوت قیمت را از فروشنده بگیرد.



امام خمینی (ره):

اینجانب حسابی به شماره ۱۰۰ در تمام شعب بانک ملی افتتاح کرده و از همه‌ی کسانی که توانایی دارند دعوت می‌کنم که برای کمک به خانه‌سازی برای محرومان به این حساب پول واریز کنند.



هموطن گرامی:  
شما می‌توانید کمک‌های نقدی خود را جهت کمک به ساخت مسکن محرومان از طریق شماره حسابهای ذیل به حساب ۱۰۰ امام (ره) نزد شعب بانک ملی واریز نمایید.

شماره سببای - بانک ملی ۰۱۱۰۰۱۱۰۰۱۰۰۵  
شماره شبیا ۰۱۱۰۰۱۱۰۰۱۰۰۵ IR ۶۰۰۱۷۰۰۰۰۰

### راه های ارتباطی

۰۲۱۸۸۳۳۲۸۶

۰۹۱۲۲۱۷۴۹۲۳

mesbahdaftar@chmail.ir

دورنگار:

ارسال پیامک / فضای مجازی:

رایانامه:



## پیام ولایت | نماهنگ | ما همه باید برای خدا باشیم

نوح البلاغه  
نامه امام علی (ع) به فرزندش امام حسن (ع) وقتی از جنگ صفین بازمی‌گشت و به سرزمین «حاضرین» رسیده بود و در سال ۳۸ هجری بخش ششم: خدا یک تاست

پسرم اگر خدا شریکی داشت، پیامبران او نیز به سوی تو می‌آمدند، و آثار قدرت‌ش را می‌دید، و کردار و صفاتش را می‌شناختی، اما خدا، خدایی است یگانه، همانگونه که خود توصیف کرد، هیچ کس در مملکت داری او نزاعی ندارد، نابود شدنی نیست، و همواره بوده است، اول هر چیزی است که آغاز ندارد، و آخر هر چیزی که پایان نخواهد داشت، برتر از آن است که قدرت پروردگاری او را فکر و اندیشه درک کند.

حال که این حقیقت را دریافتی، در عمل بکوش آن چنانکه همانند تو سزاوار است بکوشد، که منزلت آن اندک، و توانایی اش ضعیف، و ناتوانی اش بسیار، و اطاعت خدا را مشتاق، و از عذابش ترسان، و از خشم او گریزان است، زیرا خدا تو را جز به نیکوکاری فرمان نداده، و جز از زشتی‌ها نهی نفرموده است.

نامه ۳۱ نهج البلاغه

### من زندگی را دوست دارم، ولی نه آنقدر که آلوده‌اش شوم

پدر و مادر؛ من زندگی را دوست دارم، ولی نه آنقدر که آلوده‌اش شوم و خویشتن را گم و فراموش کنم علی‌وار زیستن و علی‌وار شهید شدن، حسین‌وار زیستن و حسین‌وار شهید شدن را دوست می‌دارم. وصیت‌نامه سردار شهید «حاج محمد ابراهیم همت»

### وصیت‌نامه شهید

نصیحت پادشاهان کردن کسی را مسلم بود که بیم سر ندارد یا امید زر.

موحد چه در پای ریزی زرش چه شمشیر هندی نهی بر سرش

امید و هراسش نباشد ز کس بر این است بنیاد توحید و بس

### گلستان بعدی

خدایا! بر محمد و آلش درود فرست و مرا در اوقات بی‌خبری برای یادت بیداری ده و در روزگار مهلت برای فرمان برداری‌ات به کار گیر و برایم راه آسانی به سوی محبت باز و

### مکارم الاخلاق

### نوسازی مسکن روستاییان و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر

حجت الاسلام والمسلمین حاج آقا روحانی نژاد نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: بنیاد مسکن یادگار امام راحل است که در چهار دهه گذشته خدمات زیادی ارائه داده و ماموریت‌های زیادی هم از سوی دولت‌های مستقر و مجلس شورای اسلامی به این نهاد محول شده است. وی افزود: آنچه امروز بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در دستور کار قرار داده، نوسازی مسکن روستاییان و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر است و موظف هستیم عمران و آبادانی را به این مناطق برسانیم؛ همانطور که شهرها طرح جامع شهری دارند، روستاها هم از طرح هادی برخوردار هستند تا تکالیف اراضی و ساخت و ساز در روستاها مشخص شود.

### خبر

### آیین امضای تفاهم‌نامه ساخت ۲ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی در منطقه ۱۸ تهران با بانک شهر

مهندس اکبر نیکزاد، رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در آیین امضای تفاهم‌نامه ساخت ۲ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی در منطقه ۱۸ تهران با بانک شهر، گفت: این پروژه‌ها در بازه زمانی ۶۰ ماهه و با اعتبار بیش از چهار هزار میلیارد تومان از محل اعتبارات بانک شهر و بخش خصوصی احداث می‌شود.

وی اضافه کرد: بنیاد مسکن، طی تفاهم‌نامه‌ای با شهرداری تهران، قرارداد ساخت ۱۰ هزار واحد مسکونی را امضا کرد که تا امروز عملیات اجرایی ۱۱ هزار و ۱۵۰ واحد در بافت فرسوده بیش از آنچه در تفاهم‌نامه عنوان شده، آغاز شده است. وی ادامه داد: در طراحی این پروژه‌ها صرفاً موضوع ساخت مدنظر قرار نمی‌گیرد و دیدگاه بر این است که باید یک سری ساختمان‌ها مطابق با الگوهای اسلامی طراحی که در آن در کنار ساخت واحدهای مسکونی، خدمات دیگر نیز لحاظ شده چرا که در واقع هدف ما این است که این محلات به محلات الگو تبدیل شوند.